Republika'e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/57
Daté: 06.11.2015

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores s& Punés s¢ Qeverisé s&
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 6 Néntor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhjet; 52 dhe 53 t&
Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF
Kryemmiétégj/Rgpub‘lﬁés sé& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/57
Daté: 06.11.2015

Qeveria e Republikés s&é Kosovés, né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 6 Néntor 2015, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve t&
punés né Agjenciné e Punésimit.

N

Obligohet Agjencia e Punésimit dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e
Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSM

Krye@u’_sté/ri/liepu};likgs s& Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/57
Daté: 06.11.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s&¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé& Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 6 Néntor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve t&
punés né Ministriné e Punés dhe Mirégenies Sociale.

2. Obligohet Ministria e Punés dhe Miréqgenies Sociale dhe institucionet tjera kompetente
pér zbatimin e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF}A

Kryem@gp,ub/fiké_séé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

t¢ gjitha ministrive (ministrave)
e Sekretarit té Pérgjithshém t€¢ ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governmnent

Nr. 04/57
Daté: 06.11.2015

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 6 Néntor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve
t¢ punés né Inspektoratin e Punés.

2. Obligohet Inspektorati i Punés dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e
Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

5]

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA/F&/<
Kryem@s_te"}r/i Rgqu»l—ﬂ«%/sé Kosovés

-

Iu dérgohet:

Z#vendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/57
Daté: 06.11.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02 /2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 6 Néntor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér marrjen pérsipér (suksedimin) pérmes shkémbimit t&
notave pér dy marréveshjet me Hungaring, si né vijim:

1.1. Marréveshja mbi njohjen e ndérsjellét t& certifikatave shkollore ekuivalente dhe
diplomave té léshuara né Republikén Popullore t¢ Hungaris¢ dhe Republikén
Socialiste Federative t& Jugosllavisé, e vitit 1980;

1.2. Marréveshja ndérmjet Qeverisé Popullore t&¢ Hungarisé dhe Késhillit Ekzekutiv

Federativ t¢ Kuvendit t& Republikés Socialiste Federative t& Jugosllavisé, mbi
bashképunimin shkencor, arsimor dhe kulturor, e vitit 1986.

2. Obligohet Ministria e Punéve t€ Jashtme gé té béjé shkémbimin e notave me Qeveriné

e Hungarisé, me qéllim & finalizimit t& procedurés, né pérputhje me legjislacionin né
fuqi.

3. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAW

Kryeﬂﬁn@nﬁlik‘e{sﬁé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/57
Daté: 06.11.2015

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé¢ Republikés sé Kosovés, nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 6 Néntor 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet né parim Nisma pér lidhjen e Marréveshjes financiare pér IPA 2014 dhe
Marréveshjes financiare pér IPA 2015, pér bashképunimin ndérkufitar ndérmjet
Republikés sé Shqipérisé dhe Republikés sé Kosovés.
2. Obligohet Ministria e Integrimit Evropian gé t& ndérmarré té gjitha hapat né pérputhje

me legjislacionin né fuqi, me qéllim t& finalizimit t& tekstit pérfundimtar t&
marréveshjes.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFM
Kryen@epubﬁi{éﬁ Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-€s
e  Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/57
Daté: 06.11.2015

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) ¥
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, neni 12 paragrafi 4 i Ligjit Nr. 05/1-001, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 05/L-046 pér Buxhetin e Republikés sé¢ Kosovés pér vitin 2015, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés
sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe
nenit 19 t&¢ Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé s€ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né
mbledhjen e mbajtur mé 6 Néntor 2015, nxjerr kete:

VENDIM

1. Aprovohet transferi i mjeteve né vleré prej 8.000,000 (teté milion) euro nga Ministria e
Financave, nén-programin Kontigjenca pér kompensimin e veteranéve me kod 254,
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere, pér zbatimin e Ligjit Nr.04/L-261 pér
Veteranét e Luftés s& Ushtrisé Clirimtare t&€ Kosovés.

2. Shuma e mjeteve financiare nga pika 1. e kétjj vendimi transferohen né Ministriné e
Punés dhe Mirégenies Sociale, né nén programin me kod 025 - Ligji pér Veteranét, i cili

do té realizohet varésisht prej verifikimit té listave té pérfituesve, t cilét kané plotésuar
kushtet pér realizimin e pensionit personal té Veteranit-Luftétar t& UCK-sé.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale pér
zbatimin e kétij Vendimi.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%}Z\

Kryeministér i R}p{tbli s s& Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-€s
e Arkivit té Qeverisé



